
 
Pró–Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano IX – Nº 96/2015 – 25 de Junho de 2015 
 

1/1 

OCORRÊNCIA: AFASTAMENTO DAS ATIVIDADES NO PAÍS   

Nome do Beneficiado Lotação Vigência Número do Processo Decisão Destino Evento 

THIAGO SAMPAIO DE SOUZA HUMV 21 a 24/07/2015 23007.008672/2015-93 DEFERIDO SÃO PAULO-SP CONGRESSO 

FABIANA LANA DE ARAUJO CCAAB 13  a 17/04/2015 23007.007980/2015-00 DEFERIDO ARACAJU-SE CONGRESSO 

MACELLO SANTOS DE MEDEIROS CECULT 23 a 25/04/2015 23007.009090/2015-24 DEFERIDO PETROLINA-PE WORKSHOP 

JACIRA TEIXEIRA CASTRO CETENS 14 a 18/04/2015 23007.006838/2015-37 DEFERIDO ILHEUS-BA APRESENTAÇÃO 

NADJA VLADI CARDOSO GUMES CECULT 12 a 17/05/2015 23007.008661/2015-11 DEFERIDO RIO DE JANEIRO-RJ APRESENTAÇÃO 

JORGE LUIZ CUNHA CARDOSO FILHO CAHL 15 a 18/04/2015 23007.008439/2015-19 DEFERIDO SÃO PAULO-SP REUNIÃO 

LIDYANNE YURIKO SALEME AONA CCAAB 15 a 17/04/2015 23007.007986/2015-79 DEFERIDO BELO HORIZONTE-MG REUNIÃO 

EDGILSON TAVARES DE ARAUJO CAHL 23 a 25/04/2015 23007.008416/2015-04 DEFERIDO LAVRAS-MG ENCONTRO 

EDGILSON TAVARES DE ARAUJO CAHL 27 a 30/04/2015 23007.008417/2015-41 DEFERIDO CAMPINAS-SP APRESENTAÇÃO 

DJANILSON BARBOSA DOS SANTOS CCS 24/04/2015 23007.008359/2015-55 DEFERIDO SALVADOR-BA BANCA 

JESUS MANUEL DELGADO MENDEZ CCAAB 13 a 19/04/2015 23007.007977/2015-88 DEFERIDO ILHEUS-BA CURSO 

TATIANA RODRIGUES LIMA CECULT 13 a 18/05/2015 23007.008670/2015-02 DEFERIDO RIO DE JANEIRO-RJ APRESENTAÇÃO 

CRISTIANE AJNAMEI DOS SANTOS  CCS 28/04 a 02/05/2015 23007.008165/2015-50 DEFERIDO PORTO ALEGRE-RS APRESENTAÇÃO 
 

PORTARIAS DE 16 DE JUNHO DE 2015 
 

O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO 
DA BAHIA, no exercício da Reitoria, no uso de suas atribuições 
legais e estatutárias (…), resolve: 
 

Nº 569 - Interromper, a partir do dia 03 de junho do ano em 

curso, as férias da servidora CLAUDIA TELLES GODOY, Matrícu-

la SIAPE Nº 2663815, programadas para usufruir no período de 
01/06 a 10/06/2015, reprogramando para iniciar a partir do 

dia 08/09/2015, por necessidade imperiosa do serviço. 
 

Nº 570 - Interromper, a partir do dia 28 de maio do ano em 

curso, as férias do servidor GILSON BISPO DE JESUS, Matrícula 

SIAPE Nº 1194527, programadas para usufruir no período de 
27/05 a 20/06/2015, reprogramando para iniciar a partir do 

dia 18/10/2015, por necessidade imperiosa do serviço. 
        

Silvio Luiz de Oliveira Soglia 

PORTARIA Nº 547, DE 19 DE JUNHO DE 2015 
 

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribui-

ções legais, e estatutárias (…), resolve: 

 
Remover, para o Núcleo de Gestão de Diárias, Passagens e 

Hospedagem – Gabinete do Reitor (cód. 346) o servidor DIO-
GO GRISI E MAIA MAGALHÃES, Matrícula SIAPE Nº 1751288, 
ocupante do cargo de Assistente em Administração, ora lotado 

no Núcleo de Gestão da Frota - PROAD (cód. 042), regido pela 

Lei 8.112/90, de acordo com o Processo Nº 

23007.009958/2015-96. 
 

Wagner Tavares da Silva 
 

 
 

 
 
 
 
 


